МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«КЯХТИНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ

МО «КЯХТИНСКИЙ РАЙОН»)

НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ
ЬАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН

БУРЯАД УЛАСАЙ
«ХЯАГТЫН АЙМАГ»

ГЭЬЭН НЮТАГАЙ
ЗАСАГАЙ

БАЙГУУЛАМЖЫН
ЗАХИРГААН

«29» января 2025 г.

РАСПОРЯЖЕНИЕ №44

г. Кяхта
г. Кяхта

«Об утверждении карты комплекса-рисков нарушения
антимонопольного законодательства в Администрации муниципального

образования «Кяхтинский район»»

В соответствие с распоряжением Правительства Российской Федерации от
18 октября 2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по
созданию и организации федеральными органами исполнительной власти
системы внутреннего обеспечения требованиям антимонопольного
законодательства», распоряжением Администрации муниципального
образования «Кяхтинский район» №694 от 25.012.2024 года «Положение о
создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства и администрации
муниципального образования «Кяхтинский район»:

1.Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков
нарушения антимонопольного законодательства в Администрации
муниципального образования «Кяхтинский район» (приложение № 1).

1. Муниципальным служащим администрации муниципального
образования «Кяхтинский район» на постоянной основе приводить работу по
минимизации и устранению комплекса-рисков в администрации муниципального
образования «Кяхтинский район», утвержденных настоящим распоряжением.

2. Настоящее распоряжение вступит в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя руководителя Администрации МО «Кяхтинский район»
Лархаева С.В.

Руководитель
АМО А.Ю. Фомин

КАРТА
комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства в
Администрации муниципального образования «Кяхтинский район»

№
п/п

Уровень
комплаенс-
рисков

Выявленные копмлаенс-рисков
(их описание)

Причины и условия
возникновения
комплаенс-рисков

Наличие
(отсутствие
остаточных
комплаенс-
рисков)

Вероятность
повторного
возникновения
копмлаенс-рисков

1 2 3 4 5 6
1. низкий Нарушение антимонопольного

законодательства в принятых
нормативных актах
администрации

Подготовка,
согласование и
утверждение
нормативных правовых
актов с нарушением
требований
антимонопольного
законодательства

отсутствие Низкая

2. низкий Нарушение при осуществлении
закупок, товаров, работ, услуг для
муниципальных нужд путем
утверждения конкурсной
документации об электроном
аукционе, документации о
запросе предложений и
документов о проведении запроса
котировок, повлекшее за собой
нарушение антимонопольного
законодательства

Включение и описание
объекта закупки
требований, влекущих
за собой ограничение
количества участников
закупки; Нарушение
порядка определения и
обоснования начальной
(максимальной) цены
муниципального
контракта

отсутствие низкая